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
-�-.. C7Z;115939

ONDE COMPRAR EM JARAGUÂ DO SUL:
- Rede Mime - Cantina Gianella -

- Distr.: Dequêch - Sardagna - Claudete M.da Costa -

- Nos melhores restaurantes da cidade _

Cxs.fechadas também no:

TELE-VENDAS
fone (47) 472-1470 fax 473-9273
dcmarscillc@terra.com.br §t,

(47) 422-2105 ou 433-4020
dr. werner@uol.com.br

R: Blumenau, 178 • Sala 610 • Centro· Ed. Med Clínicas· Joinville • SC

Contato:

camarote@jornalcorreiodopovo.com.br
www.lookhere.com.br/camarote

Para colecionadores!
Dia 30, em Balneário Cambori�
pode ver o 2° Encontro de Carro!
gos, no Centro de Eventos e Com
o objetivo da mostra é resgatar um

da história do automóvel, que m

gerações, e dar prazer.a quem é
nado por carros. Para os colecio

que quiserem participar o telefone
0144.

Café Nataltnc
A Casa da Amizade �onvida para
toso café, que será realizado no p
dia 27, às 15 horas, na Associa
creativa Duas Rodas. Além de sa

café você ajuda nas obras ftlantrópi
instituição,' por isso deve-se levar

de óculos para ser doado à Assis

Social do Município.

Agradecimento
Um agradecimento a Adilson e

Pizzaria Peperone pela deliciosa

Uhhhh ...

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



I'

DIRETORIA:
*PRESIDENTE: DALMA SALAI

* VICE PRESIDENTE: RENATO PIAZERA JUNIOR
* DIRETOR DE VENDAS: JOSÉ SCHROEDER

* DIRETOR DE LOCAÇÃO: FÁBIO LEIER
.

* DIRETOR SÓCIO-CULTURAL: CEcíLIA ROLHING
* DIRETQR DE LOTEAMENTO: ROLlY BRUCH
* DIRETOR SECRETÁRIO: JANETE LORENZI

* DIREtOR TESOUREIRO: ALMIR MENEGOTTI ROCHA
* 1 SUPLENTE: ADEJAIR BALSANELLI
* 2 SUPLENTE: ONÉSIO ANDREATTA

* 3 SUPLENTE: ONÉSIO GARCIA

,...,

. CONFRATERNIZAÇAO E POSSE
DA NOVA DIRETORIA

Informativo Imobiliário AIJS

A ASSOCIAÇÃO DAS IMOBILIÁRIAS DE JARAGUÁ DO SUL,
.

realiza no dia 29 de novembro-as 19h30 no Restaurante Itajara, um jantar de

"Confraternização e Posse da Nova Diretoria", para os anos de 2003 - 2004.

CONSELHO":
.

* DIETER JANSSEN
* HUMBERTO WOLF

* MÁRCIO MAURO MARCADO

SUPLENTES DO CONSELHO:
* WALTER MEIER
* LEVI GADOTTI

* LUIZ SÉRGIO PEREIRA
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I
I

EM PiÇARRAS
Apto. ej 170m2, em

eonstr.- suíte + 2 qtos,
sala estarjjantar, bwe

social, eozinhajehur.,
sacada, área de serviço,

'cf 2 vagas de gar.:
Prédio e/quadra poli
esportiva, salões de

festa - Rua Nereu
Ramos. R$ 110.000,00

- Éntradade
R$ 60.000,00 + 10x
R$ 5.000,00 corrigidas

"",pelocub

Rua Adolfo Sacani, 36· Apto. com

306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
.empregada, 2 gar. e demais dep.
Edifício cj grande Salão de Festa,
chur., sauna, sala de ginástica, sala
de jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e playground, Preços de:
R$ 162.000,00 à R$ 178.000,00.s/
acabo interno (pare. direto c/ o prop.)
Apto 302 acabado cj madeira e

porcelanato. R$ 200.000,00

IPANEMA / MEIA PRAIA· Rua

444, nº 326. Sobrado, cf
290m2, terreno cf 828m2,

suíte + 3 qtos e demais dep. +

edícula, 'c! 2 'gar. e suíte.

R$' 106.000,00

Ed. Catarina Erching . Apto 302,
cf suíte + 1 qto, sacada cf chur.,
predio cf piscina. R$ 69.000,00

CASA EM BARRA VELHA -

TROCA POR CASA EM

JARAGUÁ DO SUL
Centro· Rua Manoel A. Silva,

222 . cf 2 suíte + 1 qto e

demais dep,

I,

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua

José Emmendoerfer

(Próx. Mare'chal)
- Aptos. nQ 101, 106 e 305, ej
123m2• suíte + 1 qto. e demais

dep. Entrada de R$ 40.091,00 e

assumir parcelas de R$ 933,00
corrigidas pelo Cubo

Condomínio Residencial Phoenix­
Rua Barão do Rio Branco

- Apto nº 402, cj 155m2, (cj 2

vagas de gar.) - Entr. de R$,
79.600,00 + 5 parco de cond. de

construção de R$ 1.750,00
(corrigidas pelo Cub) até final-de

obra. Entrega em fevereiro/2003,
sem acabo interno

Sobrado - Rua Francisco Piermann,
lote 26. Sobrado cj 250m2,

terreno cj 442m2. Suíte + 3 qtos
e demais dep., garagem pj 2

carros + escritório

EDIFíCIO TOWER CENTER - Rua .João
Marcatto. esq. com Clemente Baratto

- Apto. nº 904,: suíte + 1 qto e demais

dep. cj 1 gar. Preço: R$ 78.000,00,
si acabamento.

- Salas comerciais executivas, c/ gar.,
para venda, a partir de R$ 50.000,60,
sem acabamento, ou para locação, c/
gar, Preços a partir de R$ 400,00

r-----------------
LOCAÇÃO RESIDENCIAL

-

I • Ed, Ameranthus- apto, novo, el 306m', suíte + 2qtos e demais dep, R. Adolfo Sacani, 36,R$l

I • Ed. Arnarylis- Vila Nova, semi mobiliado, el 1 suíte + 2 qtos e demais dep, R$ 500,00
• Ed, Tulipa, R. Emil Burow, 223, RS 500,00

I • Ed, Anturío- apto 02, R, Eleonora Satler Pradi, RS 370,00

I
• Ed, Erica- el 1 qto e demais dep. RS 275,00
• Ed, Magnólia, Rua Terminal Rodovtárlo- el 1 suíte + 1 qto. RS 400,00

I • Éd. Mariana Cristina, R. Bernardo Dornbuseh, el 3 qtos e demais, dep. R$ 360,00
.' Ed, Prirnula- Vila Nova, apto 301/303, el 1 qto e demais dep. el garagem, R$300,OO

I • Ed, Rabello- Calçadão, el 3 qtos e demais dep. R$ 380,00

'I
• Ed, Tower Center- el 1 suíte + 1 qto e demais dep. R$ 450,00
• Ed, Tower Center- el 1 suíte + 2 qto e demais dep. R$ 700,00

'I • Ed. Tulipa, próx, Beira Rio, apto 202, el su]tê + 2 qtos e demais dep, sacada el cbur, e gar,R$500
LOCAÇAO COMERCIAL

I • Ed, Alberto Marangóni- R. 25 de Julho, loja térrea, el 26m' - R$ 200,00

I
• Ed, Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - saias, el 40m', l' andar, RS 400,00
• Ed, Bárbara, R, Epitáeio Pessoa, 532 - saias, el 40m', 2' andar. R$ 350,00

I • Ed, Érica - R, Guilherme Hering, 70 -loja térrea, el 55m', R$ 300,00
• Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 -1 sala térrea - 36m', R$ 200,00

I • Ed, Tower Center- salas de 101m' a 138m', el garagem. R$ 400,,00 a R$ 600,00

I
• Centro Comercial- R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, el 32m' cada, RS 280,00/2
• Loja térrea - R, Pres. Epitáeio Pessoa, el 460m' - R$ 3.900,00

I • Sala na Av, Mal. Deodoro, -1' andar, el 250m'. R$1.000;00
• Sala na Av, Mal. Deodoro, ,2' andar, el 250m', R$1.000,OO

I • Sala comI., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de 30 a 48m'. R$ 300,00 a R$ 470,00

I
• Terreno, Rua 25 de Julho (ao lado campo de futebol), R$ 220,00

VENDAS RESIDENCIAIS

I
I

• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep. - pronto- parte superior
construção- Terreno com 600m', Lot. Versailhes-R$ 75.000,00
• Casa em alv, -Charnpagnat - R, Celestino Depine, 394'el 200m' de área eonst., c/ suíte+2qtos
demais dep. R$130.000,00

'

• Casa em alv, el 200m', suíte + 2 qto e demais dep, el 405m', semi novo, Rua VirgilioPedroRub
Lot. Girolla, R$125.000,00
• Casa em alv. e/:1 qtosedemais dep.' Três Rios do Sul. R$ 30.000,00.
• Casa mista na Vila Nova, R.ArturHenehel, 56-el 80m':j.edíeulaem alv, e/70m'(terre
,RS 80.000,00
• Casa em alvenariac/ 140m', 3quartos, sala, coz. bwe, terreno el 600m'-RuaLuizPíCllm-
50.000,00'-Aeeita-se sítio Jaraguá do Sul ou região,
• Apto no Ed, Vitória Régia, Vila Lalau- 3 qtos e demais dep, apto 303A, R$ 57.000,00
• Apto no Ed, Vitória Régia - Vila Lalau - 3 qtos e demais dep. apto 302A, el eozinhasobmeOida
churrasqueira na saeada-R$ 58.900,00

VENDAS TERRENOS
• Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro - el 488m'- R$ 29.500,00
• Terreno, R, Pe. Aluísio Boeing-Barra do Rio Cerro-u/ 3,500m',RS125,000,OO
• Terreno - R, Marajó- Ilha da Figueira - el 450m' - R$ 29.500,00
• Terreno, R, JoséAguinaldo de Souza, 170, 720m',RS35.000,00
• Terreno ideal para uso industriãl el 20,000m', na R, Chico de Paula- R$130,000,00.
• Terreno ideal Rara uso industrial el 7,000m', na Rio Cerro (próx. Nanete) -R$ 70.000,00,
• Terreno em Guaramirim, local nobre para residência. R$22.000,OO

I • Terreno c,' 920,OOm'-R, João c.stcln-Jgua Esquerdo-R$17.000,OO

L �r�o .:::u�u�r�Grande, el �m�$ 8.000,00
�

Casa alv. NOVA· c/200m2. Terreno

c/405m2. suíte + 2 qtos e demais

dep, Rua Vergilio Pedro Rubini, lote

41, Barra. R$ 125.000,00

VILA LENZI . sobrado ern/�
250m2 (suíte + 3 qtos) - R. ra

Piermann. R$ 200.000,00
R'�a'Edifício Vitória e..

artoS
Vila Lalau . 3 qu

demais dep" ap��OO
303A . R$ 58,/02 ;t05
Apto 302 A, c

Cal. sob medida e

sacada c/ chur.

R$ 58.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHãve

i ESTA SEGORA"ÇA PARA SOA FAMíLIA. EDIFíCIO MÔNACO

õiêlõ Sega ro

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934
amm!I+ll&EBIlEm�ÉIi"'!Dl

U02 CÉNTENÁRIO _

.

lH prox.
enrich August Lessmann

,

�rreno cl 347,50m2.
'

��D13, 14, 15,16, Ire 18.
.000,00 cad" lote

VENDE-SE
�PTO EM

I

�IÇARRAS
,��ara O mar, 1 suíte,

I+�ep. empregada
(/17000m2

'

�� 75.000,00

'" 01 suite, 02 dormitórios
.. Sacada com churrasqueira
:II O 1 ou 02 vaga$ de 9Ora9 em
'" Salão de festas
* Play"ground
'" Localízação: Vila Nova

..
Preço especial de lançamento em

condições facilitadas de pagamento.
�MUlm� �N� �, PWZU WOl�

ReC3809: APARTAMENTO EDIFICIO
MÔNACO - Com 01 e 02 dormitórios, sacada,
churrasqueira coletiva, play ground, ótima

localização central. Entrada + parcelamento
direto com a construtora

VOCÊ PODE TER
UMA BELA VISTA

I

til

Ref. 5052 RIO CERRO - próx. Salão
Aliança. CI casa de mcd, cl 80,00m2, 2.000

pés de eucalipto, 12.000 pés de palmeira
real, 21agoas e 3 rozeras. RS 85.000,00

Ref. 650 FRAtWSCO DE PAULA - R. Iot.

Corupá, casa c( 80,00m2 e terreno c/365,OOm2.
C/3 qtos, 1 bwc, sala, COI., lav. e dispensa. RS
25.000,00

Marangoni, terreno cl 2.702,OOm2.
RS 90.000,00 nego

- 3 Dormitórios - 1 ou 2 vagas

d-ê garagem
- Salão de festas -

Playground - 7 Pavimentos c/
elevador - Financiamento direto

pelo Banco ou pela Construtora.

II

ii
:j,
II
I
I

Ref. 551 BAEPENDI- R. Reinoldo Baitel,
54, casa clv. cl 120,00m2, c/4 qtos, 1 COI.,
sala jantar, 2 bwc, cl churrasqueira e demais

dep. RS 65.000,00 - aceita imóvel
em Bal. Camboriú

Ref. 2451 VILA RAU - próx.
Supermercado Rau, terreno cl 560,OOm2.

RS 33.000,00

Edificio Mathedi 1/- Rua João Planincheck -

Nova Brasilia cl 03 qtos, sala, copa, COI., lcv,
bwc, qnr., ótimo acabamento - RS 50.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

I. ADMINISTRA

6ira§§ol
IMÓVEIS

371-7931irPABX
CRECI1741-J E-ma.il - girassolimoveis@terra.com.br

Cód.2054

CENTRO -

Apto Ed.

Royal Barg - cl
134m2
Suíte + 2

quartos.
salão de festas
e piscina.
Preço R$
100.000,00

Cód. 3001 •

SANTA
LUZIA -

Lotes com

financiamento
DIRETO ou

pela CEF

(Prestação a

partir de

R$ 70,00)

cf 3 qtos, 2 salas, 2 bwc, garagem. Terreno cf
810m2 (15x54). Prox. ao Mercado Andréia.

R$ 55.000,00.

Çod 1156 VILA NOVA ., Casa cl
218m2, suite + 2 qtos e demais dep.
Terreno cl 554, 13m2• R$ 110.000,00

Cod 1148 PROX. WEG 1- Casa aIv. cf
205m2, 3 qtos e demais dep. Tenreno cf 377m2

(13x29). R$ 80.000,00

1133 NOVA BRASíLIA - Casa
alv. c!l5 I m2 • 3 qtos + 3 salas + 2

'

bwc + garagem. Preço R$ 85.000,00
Cód. 31 16 Água Verde· Terreno 855
m2 ( 30x28,5) . R$ 36.500,00

Cod I 154 Ana Paula IV • Prédio comI. cl
547m2, 2 qtos, salas comls. e depósitos.

Terreno cf 625m2 (25x25). R$ 145.000,00

120m2, 3 qtos, sala, coz., bwc,
garagem e demais dep. Terreno cl

585, 15m2. R$ 75.000,00

Cód 3027 - CZERNIEWICZ -

Terreno com 339.5 m2 - Ria Richard

Piske R$ 24.000,00

Cód. 3105 VILA LENZI - Terreno cf
406m2 (14,50 X 28). R. Maria Cristina

Z. Meurer. Preço: R$ 16.000,00

Cód 3055 VILA LENZI - Terreno cl
551 m2 (13 x 42) • Rua Francisco

Piermann - Preço R$ 25.000,00

Cod 3111 terreno cl 342,60m2 -

Terreno R. Olívia Chiodini Pradi, aceita

permuta por imóvel até R$ 50.000,00.
Preço R$ 25.000,00

Cód 3086 JARAGUÁ ESQUERDO -

Terreno c/480 m2 • Loteamento

CampoSampiero. Preço ,R$ 22.000,00

Cód. 3114 Vila Rau - Terreno no' Res.

Renascença 499,50 m2. R$ 25.000,00

Cód. 3097 VILA LENZI - Terreno
429m2 (13x33). R. Esmeraldina Junkes

Klein - Próx. Colégio Giardini Lenzi.

Preço: R$ 25.000,00

Cod 3115 terreno 350m2 (14x25) - Ana

Paula IV R$ I 1.000,00 ou R$ 5.000,00
(saldo em 24 parcelas)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Menegotti Lida.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.comib r CRECI W 550-J
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

DEMAIS DEP. R$
c

38,000,09. T: 371-2357
- CRECI 4936.

ÁGUA VERDE - CASA
ALV: CI 180M2. CI 2
SUíTES + 2 QTOS. R$
87.000,00. TRATAR:

:371-3724. -

CRECI 8054.

GUARAMIRIM - CASA
ALV. CI 144M2, 2

QUARTOS, 1 SUíTE, 2

BWC, GARAGEM E
DEMAIS DEP. TERRENO

CI 5.000,00 - ESTRADA

POÇO GRANDE. R$
30.000,00 NEG. T: 373-
0283 - CRECI 820�J.

CENTRO - SOBRADO EM

ALV., CI 320M2, 2

SUíTES, 2 QUARTOS E
DEMAIS DEP. TERRENO

CI 2.590M2, FICA
COZINHA SOB MEDIDA.

R$ 230.000,00. T: 371c
7931 - CRECI 1741-J.

VILA LENZI - CASA ALV.

CI 170M2, 3 QUARTOS E
DEMAIS DEP. TERRENO

CI 435M2. PRÓX.
COLÉGIO GIARDINI LENZI.
R$ 55.000,OD. T: 371-
7931 - CRECI 1741-J.

LOTES FINANCIADOS NO
LOTEAMENTO JARDIM
SANTA RITA - PRÓXIMO
AO TREVO DE ACESSO
AO GUAMIRANGAIAVAí -

TELEFONE: 373-0283 -

CRECI 820-J.

GUARAMIRIM
TERRENO COM 400M2 -

PLANO - ESTRADA
BANANAL DO SUL - BEIRA

RIO - R$8.000,00 -

NEGOCIÁVEL - TELEFONE:
373c0283 - CRECI 820-J.

ILHA DA FIGUEIRA -

TERRENO CI 315,00M2 -

LATERAL JOSÉ
.

THEODORO RIBEIRO. R$
15.000,00. TRATAR:

371-2357 CRECI 4936

AMIZADE - TERRENO CI
341,25M2 - RUA PAULO

�LlTZKE. R$ 18.000,00.
TRATAR: 371"2357 CRECI

4936

JARAGUÁ ESQUERDO -

TERRENO CI 479,97M2.
R. AMABILLE TECILA

PRADI. R$ 22.000,00. T:

371-7931 - CRECI
1741-J.

TERRENO - CI
378;82M2
(16,14X23,50), LOT. N9

87, LOT .. OURO VERDE.

R$ 12.000,00. T: 376-
0015 - CRECI 1589-J.

TERRENO - CI 554,13.
R. FRANCISCO
PIERMANN. R$
25.000,00. T: 371-7931
- CRECI 1741.

ILHA .DA FIGUEIRA - R. -

ALEXANDRE KOELER; CI
472M2. R$ 25.000,00.
T: 371-7931 � CRECI
1873-J.

-

GUARAMIRIM - VENDE-
SE LOCAL NOBRE .PI
RESID. R$ 22.000,00. T:
371-8814 - CRECI
1873-J.

BARR� DO RIO CERRO -

VENDE-SE. R. ALUíSIO
_ BOEING, CI 566M2. R$
29.500,00. T: 371-8814
- CRECI 1873-J.

CZERNIEWICZ -

TERRENO C/·658;00M2_,
SEM EDIFICAÇÃO, CI
FUNDAMENTO E 2

PLANTf.\S. R$ 30.000,00
NEG. T: 275-1594 -

CRECI 612-J.

CENTRO - R.

AMAZONAS, ESQ. CI R.
ELEONORA SATLER

PRADI, PRÓX. JUSTiÇA
FEDERAL. TERRENO CI
320,33M2. R$
35.000,00. T: 275c1594
- CRECI - 612-J.

TERRENO - CI
405,0_OM2
(22,50X18,50). R. JOÃO
MAASS, OURO VERDE. R$

-. .

14.000,00. T: 376-0015· CRECI 550-J.
- CRECI 1589-J.

ESTRADA NOVA -

ÓTIMO TERRENO CI
584M2. R$ 14.500,00.
T: 371�5512 - CRECI
8054.

NOVA BRASILIA -

ÓTIMO TERRENO PI
MORADIA CI 3.700M2,
LUGAR ALTO. RUA 985,
LATERAL DA RUA JOÃO

..

PLANINCHECK. R$
118.000,00. T: 371-

5512 - CRECI 8054.

GUARAMIRIM -

TERRENO CI 368,62M2.
R."A" - LOT. JARDIM.
SANTA RITA, PLANO,
IN FRA-ESTR UTU RA
COMPL .. BAIRRO AVAí.
R$ 9.500,00 NEG. T:

373-0283 - CRECI 820-J.

VILA LENZI - TERRENO'

CI 406M2 (14,50X28).
R .. MARIA CRISTINA Z.
MEURER. R$ 16.000,00.
T: 371-7931 - CRECI
1741-J.

.

TERRENO - CI 411M2,
LATERAL DA RUA TOMAS

FRANCISCO DE GÓES
(PRÓX. ARTELAJE). R$
25.000,00. T: 371-5512
- CRECI 8054.

APARTAMENTO COM 88

M2 COM DOIS QUARTOS,
UM BVe , UMA VAGA DE

GARAGEM, UMA SALA,
UMA COZINHA, UMA

LAVANDERIA COM

SACADA. PRIMEIRO

ANDAR, BR-280 DE

FRONTE A FACULDADE (
FAMEG ) -, GUARAMIRIM.
VALOR R$ 43.000,00.
371-5512.

VILA LEN�I - ALUGA-SE
KITINETE 2 QTOS, SALA,
COZ., BWC. R: ALFREDO
MAX FUNKE. R$ 180,00.
TRATAR: 371-2357
CRECI -4936

VILA. NOVA - ALUGA-SE
.

APTO CI 2 QTOS, SALA,
COZ., BWG, LAV., GAR.'
ED. JARDIM DAS

MERCEDES. R$ 280,00.
TRATAR: 371-2357
CRECI 4936

BAEPENDI - RUA FRITZ
BARTEL - APARTAMENTO
RESIDENCIAL BARTEL

39ANDAR - 01 SUíTE +

02 QUARTOS DEMAIS

PEPENDENCIAS. Área do

terreno 0.00 m2 Área
Benfeitorias 105.00 m2

Preço venda: 47,000.00.
TRATAR: 371-0031 -

•

ILHA DA FIGUEIRA -
-

� ALUGA-SE KITINETE, 2

QTOS, SALA, coz.. BWC.

RUA JOSÉ THEODORO

RIBEIRO, 3494. R$
180,00. TRATAR: 371-

2357 CRECI 4936

ED. VITÓRIA RÉGIA -

APTO. ÀREA DE
111. 70M2, CI 3

QUARTOS E DEMAIS

DEP., 1 VAGA DE

GARAGEM. R. PEDRO
AVELINO FAGUNDES, 45.

R$ 57.000,00. T: 371-
8814 - CRECI 1873-J.

ED. AMARYLLlS -e- VILA
NOVA. R. ÁNGELO
TORINELLI, 78, APTO CI
SuíTE, 2 QUARTOS,

.

SACADA CI CHURRASQ.
R$ 78.000,00, SEMI­

MOBILIADO. T: 371-8814
- CRECI 1873-J.

R. ADOLFO SACANI - N9

36, APTO CI 306M2, CI
SUíTE, 2 QUARTOS, DEP.

DE EMPREGADA, 2
GARAGEM E DEMAIS DEP.

EDIFíCIO CI GRANDE
SALÃO DE FESTAS,
CHURRASQ., SAUNA,
SALA DE GINÁSTICA,
SALA DE JOGOS,
PISCINAS, QUADRA
ESPORTIVA, QUIOSQUE, E

PLAY-GROUND. R$
162.000

,00 S; ACABAMENTO
INTERNO (PARC. DIRETO

CI O PROPR.). T: 371-

8814 - CRECI 1873-J.

VILA NOVA - APTO

RESID. MERCEDES. R$
20.000,00 ENTR. + 62
PARCo DE 0,52 CUBS. T:

371-5512 - CRECI 8054.

APARTAMENTO NOVO -'

RESID. BARTEL CI 96M2,
1 SuíTE, 2. QUARTOS, 39

ANDAR. ENTRADA R$
32.000,00 + 42 PARCo

DE 1.3 CUBS. T: 371-

5512 - CRECI 8054.

CENTRO - RUA PROCOPIO
GOMES DE OLIVEIRA
1320. APARTAMENTO
EDIFÍCIO ISABELA -

ÚLTIMO ANDAR APTO
1001 - SACADA VISTA
PARA RUA PROCÓPIO
GOMES. 01 SuíTE + 02

QUARTOS, SALA, COPA,
COZINHA, BANHEIRO, 02

GARAGENS, PISCINA,
SALA GINASTICA, 02

ELEVADOR'ES, PORTÃO
ELETRÓNICO, PINTURA
NOVA, PISO LAMINADO,
AQUECIMENTO A GÁS,
ETC ... MOVEIS FICARÃO
NO APTO.: COZINHA SOB

MEDIDA, )OGO QUARTO
CASAL, ESTANTE,

. , .

ARMAR lOS
EMBUTIDOS ...

Área do terreno O
-

m2 Área Benfeito;
158.90 m2 Pre�o
venda: 85,000.00,
TRATAR: 371-0031
CRECI 550-J.

REF. 3819 CENT
- R. WALDEMIRO
MAZURECHEN, p�
HOSPITAL SÃO JO�
CI 3 QUARTOS E
DEMAIS DEP. R$
55.000,00. T: 27�
1594 - CRECI 612·

CHÁCARA - Cf
20.030,00M2, Cf
CASA ALV. CI
84,00M2, CI LAJE,
QUARTOS, SALA,
COPA, COZINHA,
BWC, LAGOA GRAN

CI PEIXE, PASTAG
ÁGUA CORRENTE,
ÁRVORES
FRUTíFERAS,
LOCALlZA�_1I
EMíLIO orro

OLDENBURG, 300-
JARAGUÁ 99. R$
85.000,00. ACEITA
OUtRO IMÓVEL
COMO PARTE DE

PAGAMENTO ATÉ RI

35.000,00. T: 37&

0015 - CRECI158

NEREU RAMOS-
,

VENDE-SE CHÁCARA
VI 142,OOW, SEM

CONSTRUÇÃO, Cf
ÁGUA E LAV. R$

35.000,00 - T: 311

2357 CRECI - 493�

SCHROEDER -

VENDE-SE CHÁCARA
CI 54.000M2, cf
PASTAGEM, ÁGUA
NASCENTE, LAG,OA�
RANCHOS DE FACll
ACESSO. R$
45.000,00. T: 371·

2357 CRECI - 493�

BAEPENDI - ALUGA
SE UMA SALA
COMERCIAL COM

EAPROXIMADAMENTA
110M2, LOCALlZA�
NA RUA FRITZ BAR

VALOR DO ALU,�UEl
R$ 350,00/MEv.
FONE: 275-0051

.

CRECI 1989-J.

ILHA DA FIGUEIRA'
ALUGA-SE SALA
COMERCIAL C/

68,00W, 1 SALA
GRANDE, 1 8�
ESCRITÓ�IO E 100.

RUA JOSE THEO$
RIBEIRO, 539. R.
200,00. TRATARI'4
371-2357 CREC

•
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Motos de Jaraguá do Sul, marca conhecida e forte de Santa Catarina, neste sábado, dia 23, estará

� ovendo um super evento, o Sabadão KG Motos Jaraguá �
I

'�nto contará com grandes atrações para os clientes e também para aqueles que ainda não
�

.

I �Iientes da KG Motos.

1 aqueles que compraram uma MOTO HON DA, entre os meses dejunho e novembro na KG Motos
Ô

araguá, poderão passar em uma das duas lojas, com a nota fiscal de compra' e
I I

Irar um brinde surpresa.
; raaqueles que ainda não são 'clientes KG, estão convidados a dar uma passadinha no sabadão KG Motos

Uá, conhecer as super ofertas e as vantagens exclusivas que um cliente KG tem, aproveitando as grandes,
i àes:

-

afé da manhã - Muita brincadeira - Chopp - pipoca.
aacurtir as lindas garotas que estão lavando as motos dos participantes gratuitamente.

Sabadão KG Motos estará acontecendo nas duas lojas de

raguá, nas ruas Adélia Fischer e Walter Marquardt, das 8 I

17 horas.
lembrar que na KG Motos de Jaraguá, você pode adquirir sua Honda zero km com entrada parcelada ou zero

�trada e a primeira prestação somente em 60 dias e financiamento parcelado em até 36 vezes fixas. I

Motos supervaloríza sua moto usada na hora da troca e também continua com a promoção Troca com Troco.'

�OS estão convidados a participarem do Sabadão KG Motos
�guá e aproveitar essas super ofertas.
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Supervalorizamos sua usada na troca!
. o.,,'e�o o

� -

�
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SÁBADO! 21 de novembro de 2002

Engetec
CRECI934-J

!
I
[

1044- Loteamento Versalhes: Casa em alvenaria
(sobrado) em construcão (fase de acabamento
com 270,OOm2contendo 1 suíte + 2 qtos, sala de
TVI estar e jantar, copa, coz., lav., gar. para 3
carros.Terreno +- 480,OOm2• RS 93.000,00

1066 - Amizade - casa em alv., semi-acabada, 2

qtcs, 3 bwc, sala, coz., gar. pi 2 carros, 1 suíte, .

copa, lav. Terreno 450m2• Casa 280,11 m2 área
consf. RS 140.000,00aceita-se carro

1027· Casa em alvenaria com uma lanchonet
ompleta virada para rua principal. Quase e

rente ao colégio Julio Karsten. RS 95.000,0
,

1062 - (asa cl 1 suíte, 2 qtos, sala estar,
i ntar, cozo sob medida, gar. pi 2 carros, área

chur., + ou - 600m2• Área constr. 180m2•.

RS 150.000,00

Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
�ua Padre Francken, 253

---

1022- 2 casas com terreno de +. 650 m'· RS 90.000,00

ILHA DA FIGUEIRA
1006 -Casa alv., Rua Mathias Rysan, próximo Posto Pérola, área com 435m' e construção,

com 104m'. 3 Quartos, sala, bwc,lav. RS
70.00aOO
lO I6-loteamentoda DonaO�ndaTerrenacom 304
m'16x19- RS 15.000,00- Rua Santa Júlio.
1065- Casar! 160m', 3 qtos, copa, rnz., lav., gOL
d ChUL, 450m'de terreno. RS 65.000,00
1100- (asa emalv., r! área de 160m', terreno

cl 450m', cl divisão intena, 3 qtos, salas,
copa, roz., áreo de festas r! rhur. e gOL Rua Pe.

Donato, 318 ·lIha da Figueira. RS 65.000,00

JARAGUÁ ESQUERDO
103 I - (asa com 504m', Rua João Franzner,
terreno com 15x31. RS 160.000,00
1101 -Iaso emalv., área de 180m', terreno r!
600m', r! divisão interna, 1 suíte + 2 qtos, sala
estar, mz., úeru de festos, ChUL, piscina, gOL pi2
carros. R. Aiduino Pro di, Jguá Esquerdo. RS
125.00aOO

VlLALALAU
lO 17- Terreno r! 585,00ni'e sobrado com

140,00m' RS 70.000,00passe a ponte da Ilha
da Figueira para Vila lalau entra na primeira a

direita. '

lO 19- Apto. próx a recreativa Marisol, com suite + 2 quartos 240,00m', sala cozinha,
.dep, completa de empregada . RS 100.000,00

AMIZADE
1060- Casa em olv, r! 340m' de área const. e 600m' de terreno. 3 suítes, 2 qtos, 3 bwc,

sala estar, mUL, roz. sab medida, gOL r! 3 carros no valor de RS 280.000,00
1044- Casa em alv., 101. Versailles. Casa r! 280, 11 111' e terreno r!450m'. Aceita·se carro.

RS 140.00a00

BARRA
1002- (osa r! 3 quartos, bw� cozinha, sala, gOL
casa tem 90,00 m' de área construída. Terreno r!
600m'.RS36.000,00
l003 . let, Gírolla, terreno cl 392m'. RS
29,ooaOO
1005- Barra do Rio (erro: Terreno rom +- 320,00
m'I loteamento Raeder RS 7.000,00.
1061- Terreno cl 392m', no 101. Gíralla. RS
2S,ooaOO

NOVA BRASILlA
I 064-A· Ierrenosem benfeítorias, prôx, Arté

laje, cl 1200m', fazendo frente pi Rua João

Planísnchek, em 20m, r! 60m de prof. RS
85,ooaOO

VILA BAEPENDI
·,056- Apto c/3 qtos, 2 bwc, sala, copz, toz.,

snroda, gOL RS 60.000, 00
.

CENTRO
l032-Ed. Catarina Erming, 1 suffe + 1 quarto,�

snla,etc... RS 70.000,00.
1033 - (asa em alv. cl 162m' e terreno r!
1.050111'. RS 180.000,00
1037- Terreno com área de 650m', em frente ao

Ed. Amaranthus. RS 65.000,00
1038- Apto no Edf. Carvalho r! 1 suíte + 2 qtos,

sala, roz., lav., dep. de emp. completa, mais 1 bwc
social. Apto r! 153m'. RS 60.000;00 + 38 parcelas
iunto a Caixa Econômicó Federal.
1039- Apto no Edf. Carvalho r! 1 suíte+ 2 qtos,

snla, oz, lav., dep. deempregoda compl., mais 1 bwc
social. RS 90.000,00
1040- Apto cobertura no Edíf. Jaraguá, 2 salas
cani., 1 suíte + 2 qtos, i bwc, lavabo, dep. de
empregada compl. RS 180.00aOO
1045- íd (atarína Ersching, apto com 330m'·
contendo 4 qtos (2 suítes) e demais dep.loe. central
próx. 00 rooaío de PIzzas Caneri. RS270.00a00
l057-(asa em alv., c/ 191,56m'eterreno c/
1.050m2 Semi·acabada. RS 150.000,00
l062-(asa emalv., r!150m'de áreaconsl. e + -330m'de terreno loe. na Rua Felipe
Frenzel, 89, próx. a Milium, 1 suíte, 2 qtos, 2 salas, copa, roz., ChUL, gOL pi 2 carros.

4292 - CENTRO- Ed. Schiochet, c/153,OOm2,
seuíte + 2 dorm., coz., cl 2 armários, próx.
Angeloni. R$ 85.000,00

UERNIEWCZ
1020- Casn2 andares r! suíte + 2 quartos (entrada na rua do Pomo) RS 130.000,00
l021- Terreno Rua Roberto liemann (próx (anarínha) com 2.548,91 32 x 24,80- RS
2SO.00aoo

1024 - NEREU RAMOS - terreno d(Oll
ruo João Ropelafto, esq., cf a ruo f�fI1I)

•
Kock, cl 31.012m2, edificado (oma(oo�
aprox. 80,OOm2• Valor RS 135.000,

Conclifões a combinar
VILA NOVA
1007- Terrenas com 425,25 m' (15x28,35)· RS 37.500, 00

. l008-Terrenoscom675,00m'(15x45)·RS 54.000,00
1010- Terrenos com 570,00 m'(l5x38)· RS62.000,00

LOCAÇAO SALAS COMERCIAIS
R. Eptácio Pessoa, 566
Características Principais:
Localizacão Centro I; Escada e corredor �em

Idimensionados: Acabamento Sóbrio e com ze: a'

, meticuloso; Garogem com facilidade de mono I,

VALOR DE ALUGUEL
'PAVIMENTO SUPERIOR:
Fundos: de 300,00 a 470,00
Frente: de 340,00 a 4'5,00
PAVIMENTO TÉRREO:
200m2: R$ '.900,00
Esquina: R$ 2.300,00

.

Térreo total: R$ 3.900,00
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Lançamento
Diamantes são eternos ...

2 ou 3 dormitórios com

dependências de serviço
Salas de estar e jantar
Todos ambientes com

iluminação natural

Sacada' com revestimento
metalizado

Aquecimento a gás (opcional)
Hall com piso em granito

Segunda vaga de
. garagem (opcional)

Sacada com churrasqueira'
em aço inox

Alto padrão de acabamento

Super Localização:
Rua Cabo Harry Hadlich
lateral da Reinoldo Rau

Sem juros de bancos

Construção pelo Sistema
da Condomínio Fechado'
a Preço de Custo

Projeto Flexível e Inteligente,
com arquitetura arrojada
Taxa de condomínio reduzida

CREC1643-5

Compra • Vende • Aluga • Administra
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6 CORREIO DO POVO

CENTRO - apto. Ed. Schiochet - cl área total
de 170,00m2, suíte + 2 dorm., sala cl saca­

da, bwc-social, cozo cl armários sob medida,
área serviço, gar., piso revestimento cerá­

mica, salão festa e piscina. R$ 85.00,00

Imobiliária

SÁBADO, 23 de novembro' ADO

Jardim Jaraguá Ltda.
Rua Reinaldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 ou 371-6582 / PLANTÃO: 9997·9471

,

CZERNIEWICZ - casa em alv., cl área total
de 182,00m2, suíte + 2 dorrn., 2 salas,
coz., bwc, área serviço, gar. pi 2 carros,

terreno 332,00m2 - R$ 85.000,00

CENTRO - apto
novo, liberado

pI morar - Res.
Clarice Koch, cl
área total de

128,00m2, suíte
+ 1 dorm., sala

cl sacada +

chur., bwc-social,

CENTRO - sobrado cl área total de

120,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc, área

serviço, garagem. Terreno cl 256,00m2•
Valor: R$ 55.000,00.

CZERNIEWICZ - casa em alv. cl área total

de 181,00, suíte + 2 dorm., sala, coz., 2

bwc, área serviço, gar, pI 3 carros, terreno

450,00m2 - R$ 80.000,00

VILA NOVA - ótima casa em alv. cl área total
de 180,00m2,' suíte + 2 darmo 2 salas,

escritório, bwc-social, lavabo, coz. cl armários,
área serviço gar., terreno cl 450,00m2•

Valor: R$ 105,00.00 (aceita Proposta)

SÃO LUIS - casa em alv., cl área total de

110,00m2, 2 dorm., 2 salas, bwc, coz., área

serviço, .gar. pI 2 carros, terreno 500,00m2•
Valor R$ 48.000,00 (Prjeto pronto pI fazer

sobrado). Obs.: Libarada pI financ. bancário

BARRA RIO CERRO - casa em alv. cl área
total de 139,50m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc,
cozinha, área serviço, garagem - terreno

(20x15) = 300,00m2• Valor: R$ 70.000,00
(entre lanchonete Pinguim e Malwee malhas).

VILA NOVA - lindo sobrado cl área total. de

400,00m2, 4 suites, 3 salas, algumas pe­
cas da casa com moveis sob medida, pisci­
na, garagem pI 2 carros - terreno 515,00m2•
Valor R$: 300,00.00

BAEPENDI - casa alv, cl área 140,00 - 2

quartos, sala, cozinha, área serviço,
banheiro, gar. terreno cl área total de

380,00m2 - Valor: R$ 80.000,00

CENTRO - casa em alv, cl área total de

157,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc, coz.,
área serviço, gar. pi 2 carros, chur. -

terreno 561,50m2. Valor: R$ 85,000.00
(aceita casa de menor valor em Jaraguá.

CZERNIEWICZ - casa alv. cl área total de

i50,00m2, 3 dorm., 2 salas, 2 bwc, área

serviço, dep. empregada, garagem pI 3

carros, terreno cl 350,OOm2•
Valor: R$ 58.000,00.

GUARAMIRIM - Corticeira· óren industriol- frente
112m pi BR 280, próx. Weg Química - Terreno cl

57.DDDm' - Valor negociável - aceito imóvel em JaragulÍ

CENTRO - casa antiga pI fins comI. na

jorge Czerniewicz (próx. Hospital Jara!u
cl área const. de 280,00 - varias dep.,
rena cl área total de 2.500,OOm'. Valor:
110.000,00 (aceita imóvel de menor

na cidade)

VILA NOVA - ótimo terreno na Rua Ti:'
Rozza (próx. Clínica Santa Cecília), cf

total de (23,82m x 43,OOm)' Valor a

combinar.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



) ADO, 23 de novembro de 2002

Ret. 674 - ED.
IZABELA -

CENTRO - APTO
MOBILIADO - cj
1 suíte + 2 qto.
R$ 88.000,00

CORREIO DO POVO 7

FONE PLANTÃO 91.33-7539 FABRíCIO (BITO) 9993-6992 FERNANDO
E-MAIL: garcia@unerj.br CRECI1541-J RUA JOÃO PLANINSCHECK, 302

........� --�� ...

CASAS:

CASA de ALVENARIA c/ 118,75 M2, CONTENDO 01 SUíTE, 02 QUARTOS,
SALA, COZINHA, BWC, GARAGEM, ÁREA DE SERViÇO. TERRENO Cf 375,00
M2, TODO MURADO. LOCALIZADA NO LOTEAMENTO ALDROVANDI, PRÓXIMO
A GRUTA, BAIRRO RIO MOLHA.
VALOR R$ 55.000,00. ACEITA-SE AUTOMÓVEL NO NEGÓCIO).

CASA de MADEIRA Cf + ou - 60,00 M2, CONTENDO 02 QUARTOS, SALA,
COZINHA, BWC. TERRENO Cf 420,00 M2. LOCALIZADA NO BAIRRO ESTRADA
NOVA. VALOR R$ 13.000,00.

LOTES:

LOTE SEM BENFEITORIA Cf ÁREA DE 406,00 M2 (14 X 29). LOCALIZADO NO

LOTEAMENTO GARCIA, BAIRRO ESTRADA NOVA.
VALOR R$ 12.000,00.

LOTE Cf ÁREA de 360,00 M2 (15 x 24), PRONTO PARA CONSTRUIR.

LOCALIZADO NA RUA 462 (CEP 89254-840) LOTEAMENTO CORUPÁ, BAIRRO
CHICO DE PAULA.
VALOR R$ 12.000,00.

* Pensamento do dia *
_

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



8 CORREIO DO POVO

5155 - SÃO LUIS - casa alv., c/
190,OOm2, 4 dorm., I bwc, terreno c

405,OOm2 (15x27). Rua Cristina
Adriana Pereira, 901 -

RS 68.000,00

I
I

5043 - RIOMOLHA - Mini
Chácara c/ 5.708,97m2, cf I sobrado
cf 250,OOm2, suite master + I suite,

piscina, lagoas, pomar.
RS220.000,00

R�PREOENTAÇÕES 'IMOBILIÁRIAS LTOA.
e-mail: iteiveneonetuno.com.br

Home page: wwvr.tteiveu.com.br

Rei. 2480 - Terrenos - Barra c/o Rio Cerro
- loto Resid. Piazera - c/ 364,OOm2 -

RS22.000,00 (quitac/oJou RS".000,00
entrac/a + salc/o parcelado

2479-BARRA-terrenocf325,OOm2(l3x25)
-Iot. Miranda, lote 14 - RS3.000,00

<'
+ 36 x RS 175,00pimês+ poupo

5202 - SAO LUIS - Casa alv. c/80,OOm2,
2 dorm., I bwc, toda murada. R. João

Franzner, 760 - RS 58.000,00

5157 - CZERNIEWICZ- Casa alv. c/
I 56,OOm2 - 3 dorm., 2 bwc (I c/ hidra),

terreno cl 378,OOm2• Rua Henrique
Marquardt. RS 65.000,00

2458 - BARRA - 2 terrenos c/200,80m2
(cada) I 280x2350. R. Bertha Weege, 800m

acima da Malwee - RS 16.000,00 cada.
. somente a vista

Rei. 5203 - Casa alv. - Rau - c/ II O,OOm2-
03 dorm. - OI bwc - sala - copa/coziriha - gar.
-lavanderia - despensa - terreno cl468,75m2
- Rua Exp. Erwino Raasch, 71 - RS32.000,00

Ref. 5215 - Jaraguá Esquerc/o - casa alv.
c/ 243,OOm2 - suíte + 03 dorm - OI bwc­
Rua elisa Stein da Silva, 77 - RS145.000,00

2362 - BR-280- Terreno cl
400,OOO,OOm2• RS 480.000,00

5178 - AMIZADE - casa alv., nova, cl
117,OOm2, suíté + 2 dorm., I bwe.

Terreno cl 378,30m2• RS 70.000,00

Ref. 2481 - Terrenos - Barra c/o Rio
Cerro - loto Resid. Dona Verônica - cl

360,OOm2 -RS21.000,00 (quitado) ou

RS 1 0.000,00 entrada + saldo parco

2466 - NEREU RAMOS - Terreno com L,
c/ 31.012,OOm2• R. João Ropelato, 1455,
c/ I casa antiga. RS 125.000,00 ou RS
65.000,00 entro + 6x RS 10.000,00

,_j
5140 -ILHA DA FIGUEIRA - sobrada cl
I 83,60m2, cf 3 dorm., bwc social, sala em 2

amb., sala W varalidão, gar., cozo cf móveis.
Terreno cf 409,50m2• R. 895, s/nº.

RS78.000,OO

52 i 8 - Nf:: CU. 'MOS - Casa alv., c/
'I05,OOm2, 3 dou" I bwc, terreno c/

352,COm2 (14x25). R. Bernardino Bressan,
177,lot. Zanguc::,le. RS 35.000,00

� "�,..._.

24. 1- Cf. ,:;? - Centro - Terreno, c

3 : á,58m2. R. E • cnoru Satler Pradi
. $� .:00,00

.73":' L .U-casaaiv.c/
70,C '.:12, c/: Jo .. " I bwc + I casa alv.
cl 1 . J,00m2, J L "L, I bwc. Terreno c/

425,l. ;)]2- I> .l. JO,OO R. Carlos Enke

. ierreno comercial, c/
5,� ,:On, ano. Rua Pref. José

Bou", -.. .50.000,00

_.- ---_.

,

RV' MOLHA-casa
di, 4 dorm., I bwc.

"

.. L Frederico Curt Vasel, .

. � -. ; 68.000,00
,

• r
0/

"

Ierrc.. ,

II' :
" I

, ,Jncv_

�_
- Ed. iuion -aptoem

CC,L:.,:' 'L. c'.l,:c, cl 95,31m2, I suíte
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

SOBRADO - cj 300m2 em terreno c/1470m2,
suíte + 3 qtos. RS 135.000,00
1233 - .CASA DE ALV. - JOÃO PESSOA - cj
160m2, suíte, 2 qtos. R$ 95.000,00

.

1314 - VILA LENZI - CASA - (1 de madeira e 1
de alv. seml-acabada, ambas com 70m2).
Terreno cj 450m2, murado. RS 37.000,00
1357 - VILA NOVA (VILA MABA) - CASA MISTA
- cj 120m2 - 3 qtos. R$ 45.000,00
1375 - VILA RAU (CONJ. HABITACIONAL
ÁGUAS CLARAS) - CASA DE ALV. - cj 50m2, 2
qtos. R$ 18.000,00 + financ. - Aceita carro,
terreno.
1985 - PICARRAS - SOBRADO - cj 100m2, 3
qtos, chur., cj telefone. Troca por imóvel em

Jaraguá. R$ 62.000,00
1986 - GUARAMIRIM - CASA mista, parte
alta, cj 200m2, terreno cj 616,87m2"" qtos,
2 bwc's, chur., gar. pj 2 carros. Aceita imóvel
em Jaraguá. R$ 60.000,00
2003 - CENTRO - TERRENO ao lado Javel,
885m2 (30x29,50)

. 2022 - CENTRO - Terreno cj 609m2, próx. Beira
Rio - R$ 48.000,00
2034 - CENTRO - próx. Justiça Federal - Terreno
cj 793,48m2 - R$ 66.000,00 - frente pj 2 ruas

2112 - BARRA DO RIO CERRO - TERRENO -

468m2 (26x18) - R$ 18.000,00
2176 - CZERNIEWICZ (PRÓX. AO PAMA) -

TERRENO - cj 15.901,40m2, cj frente pj R.
Jorge Czerniewicz. R$ 790.000,00
2199 - FIGUEIRA: TERRENO - de frente pj rua

principal, esquina cj 421,40m2, sendo 22m
de frente. R$ 34.500,00
2201 - FIGUEIRA - TERRENO - laterai da rua

principal cj + ou - 1.000m2 - R$ 24.500,00
2299 - VILA LALAU (PRÓX. WEG) - TERRENO -

cj 630m2 - RS 55.000,00
2369 - VILA NOVA - TERRENO parte alta, cj
4651,40m2• RS 150.000,00
2982 - GUARAMIRIM - TERRENO defronte pj
asfalto pj Massaranduba, cj 42372m2• RS
40.000,00
2983 - GUARAMIRIM - TERRENO próx. Pedrei­
ra Rio Branco, cj área 450m2 (15x30). RS
7.500,00
3000 - ED. CRISTIANE MONIQUE - suíte, 2 qtos,
cozo mobiliada, dep. ernprgada, 2 vgs garagem.
Área privativa de 128,09m2 - R$ 80.000,00
3001- CENTRO - ED. MARAJÓ - APARTAMENTO

- cj suíte + 2 qtos. R$ 65.000,00. Aceita
parcelamento
3007 - CENTRO - APTO - ED. SCHIOCHET - suíte,
2 qtos, cozo e área de erviço mob., dep. emp. -

RS 95.000,00 - aceita troca por casa
3092 - RES. BARTEL - APTO - novo cj suíte +

2 qtos, cj piso laminado - RS 47.000,00
3101 - BAEPENDI - próx. da Rod. - APTO cj 3
qtos - 3" andar, piso de madeirá - Valor 25
cubs de entrada + 74 cubs parcelados em

1.324 cubs mensais.
3213 - JGUÁ ESOUERDO - APTO NO ED. FRAGATA
cj suíte, 2 qtos, mobiliada, sacada cj chur.,

piso = madeira. R$ 35.000,00 + financ.
3316 - VILA LENZI - APTO - RES. ILHA DOS
ACORES cj suíte + 1 qto, sacada cj chur. R$
tiS.OOO,OO
4208 - SCHROEDER - CHÁCARA cj
245.800m2, tendo 400m frente pj estrada
principal, casa em alv., lagoa, a 3km do Centro.
R$ 150.000,00

.

Usando seu FGTS, e começando a

pagar o financiamento da CAIXA só

depois de receber as chaves.
qtos. R$ 300,00
605 - JARAGUÁ ESOUERDO - CASA ALV.
2 qtos., gar. pj 2 carros - RS 500,00
606 - CASA DE ALV. - JARDIM EN

•

CARINHOSO) cj 4 qtos, chur., gar, pf2
560,00
620 - APTO. - JARDIM CENTENÁRIO P

l!l cj 3 qtos. RS 300,00
621 - APTO. NO RES. EGER - CENTRO 1

200,00
622 - APTO. ED. ARNO REICHOW·
suíte + 2 qtos e gar. R$ 480,00
623 - APTO PE UENO - CENTRO EM CIMA

BRINQUEDOS) qtos. R$ 220,00
624 - APTO cf suíte + 2 qtos . Ed. Veio

400,00.
625 - APTO -ILHA DA FIGUEIRA PRÓX.SÓ
cj 2 qtos. RS 260,00 - não tem cond

..

630 _ APTO NO ED. TOWER CENTER·C
suíte + 1 qto. RS 530,00
6 1 - APTO - BARRA DO RIO ER .

HÚNGARO (PRÓ. MALWEE) cf 2 qtos. R$
632 - APTO - SANTA LUZIA c/ 1, 2 e 3

partir de R$ 160,00
633 - APTO - CENTRO PRÓX. SINALEIRO
ESQUERDO cj 2 qtos. R$ 300,00
634 - APTO. CZERNIEWICZ 1 qto .. gar. RI
635 - ED. MARQUARDT - QUITINETES·A
RS 200,00
636 - APTOS NOVOS - VILA LENZI cf SU�

qtos e garagem. R$ 385,00
6 - ILHA DA FIGUEIRA - APTO EM CI

CASA DAS CORTINAS) 2 qtos. R$ 330,00 t

646 - APTO PEQUENO NO AMIZA�. R$

655 - SALA COML. - ED. KLilli cf

(rnesanino). RS 400,00
659 _ SALA COML. _ CENTRO c/ 3 amb. e

após centro médico odontológico. R$ 2�
660 - SALA COML. - CENTR.Q c/ 70m .

Leopoldo Malheiro - R$ 300,00
663 - 3 SALAS COMLS. _ PRÓX. AN E

30m2 cada. R$ 200,00 cada sala
-

664 - VILA LALAU - SALA COMER�' cf

cj estaco na frente. RS 670,00
2am�671 - SALA COMERCIAL - CE,rm!Q cf

60m2. RS 300,00 70nl
673 - SALA COMERCIAL _ CENT.RQ . cf

400,00.... cf674 -SALA COMERCIAL - VILA_wg!'
. RS 220,00 AV
676 - SALA COMERCIAL - C�·

00
Deodoro da Fonseca, cj 32m2 - R$ 2:67 - ALA COMER IAL - ED. MARK
CENTRO - cj 45m2• RS 270,00

U R
682 - SALA COMERCIAL - VI�

,

Waldemar Grubba, cj 70m2 - RS 44O:u�R!683 - SALA COMERCIAL - ILH�
José Theodoro Ribeiro, a partir de R$

R P
697 - SALA COMERCIAL - CEI'flBº' ,

Gomes de Oliveira. R$ 2.500,00
. R, Ma

804 - GALPÃO - ILHA DA FI�
Ruysan, cj 525m2; R$ 1.500,00. oRit
902 - TERRENO _ CENTRO - Rua Barao d

c/800m2. R$ 500,00 schi
903 - TERRENO - CENTRO R. AngelO .

500,OOm2• RS 280,00
. ,me

905 - TERRENO - VILA NOVA R. GUilhe
00

Wackerhagem, cj 1.807,01m2. RS 350,

3004 - APTO - ED. DIANTHUS - CENTRO
cl 225m2 - suíte, cl hidromassagem,
sacada, 2 qtos, dep. emp., chur. e gar. pi 2
carros. Prédio cl piscina, playground, salão

de festas. R$ 148.000,00

1195 - ILHA DA FIGUEIRA P

CASA ALV. cl 123m2, terreno cl
431m2 - 3 qtos. R$ 60.0000,00

1116 - CASA DE ALV. - BARRA DO
RIO CERRO cl 180m2, suíte + 4

qtos. R$ 70.0000,00

1319 - CASA DE ALV. - VILA LENZI cl
301m2 em terreno cl 600m2 - suíte cl
hidro e closed, 3 qtos. R$ 150.0000,00

1003 - CENTRO - CASA de alv. cl
210m2, suíte + 2 qtos, dep. ernpr.,

chur., gar. pI 3 carros. Aceita apto até
R$ 100.000,00. R$ 170.0000,00

1352 - CASA DE ALV. - VILA NOVA
cl 150,OOm2 em terreno de

448,OOm2, cl 4 qtos. R$ 70.000,00.
Aceita imóvel de menor valor na nego

1991 - CASA DE ALV. -

SCHROEDER (próx. Posto Dalçoquio)
cl 168,OOm2 em terreno cl

1.485,OOm2, 4 qtos, 2 bwc's, área pI
festas, chur. R$ 48.000,00

1500 - ESTRADA NOVA - CASA D.E
ALV. cl 2 qtos. R$ 21.500iOO
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CORREIO DOPOVO 11

Vende: Casa em alvenaria (3 dorm.),
cf área total 90m2, em terreno de

485m2. Rua Ida Bridi, 85
(Vila Lalau) Preço: R$ 90.000,00

Vende: Ap. contendo 3 dorm. (área
aprox. 90m2), c/ excelente

acabamento. Ed. Vila Nova. Preço:
R$ 55.000,00 ou entro «financ.

Vende: casa em alvenaria (3 dorm.) +

apartamento (1 dorm.), cf área total

203m2, em terreno de 533m2• Rua Goiás

(Vila Lenzi). Preco:'R$ 78.000,00

VENDE .

; 3 Casas, em terreno 664 m2. Rua Julius Verch (Czerniewicz), próx. Humana.

; Preço: R$ 75.000,00.
.

Casa em alvenaria, c/ área 70m2, em terreno 589m2. Rua Bertha Weege,
;

3561 - Barra. Preço: R$ 35.000,00
C�sa alvenaria, c/ área 120m2, em terreno 512m2• Rua Luiz Picolli, 128

;
(Vüa Rau). Preço: R$45.000,00
�asa alvenaria, c/área 110m2, em terreno 540m2• Ponto comercial, c/ área

9m2• Rua Adã'o Maba, 100 (Rio Molha). Preço: R$ 65.000,00 (aceita casa

; �a praia ou carro)
,

'trena c/ área 398, 40m2• Rua João Piermann (Amizade). Preço: R$
� 2.00000
7 TI

,.

, trena c/ área 2.500m2. Rua Otto Georg (Barra). Preço: R$ 65.000,00

/2rreno c/ área 392m2• Rua Jefferson Machado (Estrada Nova). Preço: R$
.000,00

PRAIA DE ARMAC/\ O - vende: Sobrado mobiliado, cf área de 210m2, cf
>

\
.

2 terrenos, contém, l suite + 2 qtos, + 2 bwc's, garagem pi 2 carros,
cozinha, área de serviço, ampla sala estar/jantar/churrasqueira e

varandas. Amplo jar 'itn, roda ;1/ urada. Sala de estar e jantar integrada,
c/ chnrnsqu eira. R$ 120.000,00

Vende: Casa alvenaria, cl área

130m2, em terreno 450m2.
Rua Luis Bortolini(São Luis)
Preço: R$ 37.000,00

Vende: Casa alvenaria, cl área

aprox. 100 m2, em terreno 390 m2.

Rua Esmeraldina Klein (Vila Lenz_i)
Preço: R$ 36.000,00

Vende: Casa alvenaria, cf área

125m2, em terreno 392m2. Rua

Marcelo Barbi (Vila Lenzi)
Preço: R$ 75.000,00

Vende: Sobrado em alvenaria, parte
superior (3 dorm.); parte' inferior sala

comi, 120m2• R; Domingos Rosa, 45 (Roo
da Figueira). Preço: R$ 130.000,00

I

VENDE
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Palio ED 00
GM Kadett GLS compl. 98

Corsa Milênium, 4p Branco Okm G Fiesta 4p 97
Vectra GL Azul 98 G Tempra 96

F 250 XL 01 Cinza D R$ 43.000,00 D 20 Luxo Branca 86 D Kadett GL cornpl., 96
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
.R$ 7,800,00
.

R$ 8,300,00
R$ 7,300,00
R$ 7.300,00
R$ 8.200,00
R$ 4.300,00
R$ 4.000,00

o

-. R$ 3.000,em.
4·QOO,00

.500,00'

.000,00 .. 0

.800,GlO.J
R$

.

r.SOO,QO
R$ 10:30.0,00
R$ 10.300,00
R$ 7.000,00
R$ 10.000,00

370-2227/9975-1804
Rua Preto Waldemar Grubba 3841 - Jara uá do Sul - se

Procure-nos pelos seguintes telefones:

Orsola: 9979-0113

Maga: 9981-5840

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



16 CORREIO DO POVO

Leu

casa alv., cf 1 suite + 2

qtos, demais dep.
R$48.000,00

107 - VILA LENZI", casa alv. c/1
suite + 2 qtos, demais dep., c/

130n1.R$75.000,OO

Sobrado cf 350m2 - próx Arroz
Urbano - 2 suites + 1 qto, salas,
copa, cozo ; lav, lavabo, gar: c/ ár,ea

de festas. R$140.000,OO

qtos, 2 salas, demais dep.,
garagem cf área de festas.

R$135.000,00

125-SCHROEDER- Casa
alv. c/1 suite + 3 qtos. 142m2.

R$ 45.000,00

112· CENTENÁRIO - Lo!.
Jardim Francisco, casa alv., 3

qtos, cemaís dep., 75m2.

RS 38.000,00 + saldo

REF. 102 . CASA AIV
dorms, 120m'. Amir'
R$ 45.000,00
,REF. 103 . CASA AIV.
dorms, 47m'· Barra
Malwee . R$ 45.0{)0'
REF. 122 . CASA AIv.
dorm., 95m'. Jar(
Esquerdo. R$ 70.0{)0
REF. 123· CASAMIS�.
aprox. 105m'.
Esquerdo. R$ 35.0{)0
REF.125·ALV.Cf4
150m' . São Luis.
4C.OOO,OO
REF. 127· ALV. C/3oo
230m' • BarrafPapp
130.000,00
REF. 128 . CASA ALV.(
acabada) ·1 suíte + 30 i
96m' -Vila Lenzi
40.000,00

--I�os._@lh,·

Rua Exp. Gumercindo da Silva< 119 - Centro - Jguá do Sul

275-0606

510 • VILA LENZI- terreno -

lateral Irmão Leandro, parte
plana cf 350m2•

R$18.500,00.

521 -ILHA DA FIGUEIRA­
terreno prox. Metalnox, cf

378m2 (14x27) cf fundamento.

R$ 30.000,00. neg

113 • AMIZADE - Lot Blumengarden,
casa alv., 1 suite + 2 qtos, demais

dep., 144111'. RS 90.000,00

114·
CENTRO -

2 salas
comls.
térreo, e o

1º piso casa 1 suite + 3 qtos,
demais dep., terreno 420111', nego

B a i rro Amizade

13.500,00 (entr. + 1211
REF. 506· Terreno, 96

Corupá- R$ 10.000,00
REF. 508·Área633m'.'
verde R$ 55.000,00
REF. 512· Área cf�.5
Vila Lenzi. R$ 36.000,
REF. 516· Área cf 39

Lot. Zanghelini.
13.500,00
REF. 517 . Área cf 3

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



J �O/23 de novembro de 2002

.",. .

'moveis
CENTRO - compra-se, até R$
80.000,00. Tratar: 372-1817.

�z (ERWINO) - vende­
I ,aia, 300m do mar,

190m2, legalizado.
000,00. Aceito carro

·io. Tratar: 371-0543

Ia, horário comercial.

CENTENÁRIO - aluga-se, qtos
. mob., R: Fidelis Stinghen, 64.
Tratar: 370-3561.

COMPRA-SE - até R$
29.000,00, de preferência no

Amizade, Vila Rau ou Vila
Lenzi. Tratar: 370-6646 após
14:30hs.

u V - vende-se, de
lo!. Firenzi, el

'

R$23.000,00 +

IR$ 270,00. Tratar:
07.

COMPRA-SE - casa de

alvenaria, próx. Centro.
Entrada até R$ 30.000,00 e

assumo financiamento.
Tratar: 371-2.999 ou

9973-5175 eA Paulo.

TERRENOS
�reno Marcelo Barbi, cl 350,00m2. R$
,000.00.
rena c/ área de 442,00m2 (13x34), sito no

menta Piermann, próx. a escola Giardini
i. Valor R$ 20.000,00.

, ,CASAS
�sa de modeiro cl 72,00m2, Rua Antonio José
eao. Constantino Pradi - Jguá Esquerdo.

� R$ 30.000,00.
sa de alvenaria, Jguá Esquerdo, cl 65,00m2,

�11. R$ 18.000,00 + 39x R$ 270,00.
sa de alvenaria, cl 85,00m2, nova, no

�se, Lote 52. R$ 48.000,00.
Sa de alvenaria, cf 400,00m2• Centro.

i
a de alvenaria, cf 220,00m2 - Lot. Juventus.
1.000,00 - aceito carro menor valor.
,sode alvenaria, cf 90,00m2• Rua Horáci�
1,161.

�f APARTAMENTO

i lorença, cf 170,00m2 - ótimo acabamento.
30.000,00

lOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATE 60 PAGAMENTOS, COM UMA

PEQUENA ENTRADA

/OSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO "
° VERDE • FIRENZE

CONDOMlíNIO FECHADO
-FLAMBOYANT

EDIFíCIO GONZAGA
Aptos de 2 e 3 quartos
(finanCiamento próprio)
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APARTAMENTO PiÇARRAS
1Q andar - 1 suite + 1 qto casal + 1qto + bwc,

cozinha americana, ampla sala, área de

serviço, área aberta, 1 vaga na garagem, 20m
da rua principal 80m do mar, sacada coberta,
cj churrasqueira de frente - 130m2 da área sj
condômínio - água própria - mobiliado. Tratar:

(47) 345-2668j9993-3638.

GUARAMIRIM - vende-se,
terreno de 390m2 el 2. casas

de alvenaria, urna el 60m2 e

outra el 80m2, muradas ..

Tratar: 373-2651 el Luiz
.

após às 18hs.

ILHA DA FIGUEIRA - compra-se,
meia água. Acesso pI caminhão,
área plana, até R$25.000,00.
Tratar: 370-2559.

PROCURA-SE - moças pI
dividir aluguel, casa

mobiliada, próx. Trapp. Rua
Carlos May. Tratar: 371-1864
ou 9952-1491.

RAU - vende-se, (Cohab) el
86m2 e tudo legalizado. R$
28.000,00. Tratar: 371-9852.

RIO CERRO - vende-se, mista,
el 60m2, terreno el
441,50m2, Rua Clara

Haneman, ao lado (lº 235. R$
20.000,00. Tratar: 9975-
2164, el Junior. CRECI 9465.

CENTRO - vende-se, 'el 2

quartos, el guarda roupas
embutido, 2 ar eond.,
garagem e .dernals

dependências. R$ 38.500,00.
Tratar: 9963-9445.

CENTRO - aluga-se, quitinete,
4 peças. R$ 200,00 cf água e

luz incluído. Tratar: 371-0462.

CZERNIEWICZ - vende-se,
com 2 quartos, suíte, sala,
cozinha e demais

dependências. R$ 48.000,00.
Tratar: 370-2542.

PiÇARRAS - vende-se, Ed. Ana

Paula, avo Beira Mar, 92 andar,
el 97m2, el 3 qtos, 2 bwe,
sala, sacada, todo rnob., el
gar. R$ 45.000,00. Tratar:
9973-5212 ou 371-6418.

PROCURA-SE - moça pI
dividir apto no Centro. Tratar:
9902-6762.

PROCURA-SE - pessoas c/
RIO CERRO - vende-se, de dividir apto mobiliado no

alvenaria el 100m2,el terreno Calçadão, Centro. Tratar: 370-
7500m2• Aceita-se apto ou casa 0908.el Gilmar.
até 40.000,00 ou carro até "i --�.\�-------

25.000,00. Tratar: 376-2601
ou' 9112·3947 el Marcia.

I
UBATUDA - vende-se, de

alvenaria, novà, el 2 quartos,
sala, eoz., banheiro, garagem
pI 2 carros, murada. Troca-se

por casa em Jaraguá. Tratar:
275·2130 ou 9112·0509 el
Charles.

PROCURA-SE - moças pI dividir

apto no Ed. Menegotti, Centro.

BARRA - vende-se, loteamento
Miranda com 325m2 •. R$
9.000,00. Tratar: 376-2154.

BARRA - vende-se, lot. Papi,
100m posto Km7, medindo
17x35m. R$ 33.000,00.
Tratar: 9101-4807.

CHICO DE PAULA - vende-se,
el 383,44m2• R$ 12.000,00.
Tratar: 9975-2164, el Junior.
CRECI 9465.

CORUPÁ - compra-se terreno
ou casa, próx. ao centro.
Tratar: 9123-7207 el
Rodrigo, horária comercial.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se

el 577,76m2. R$ 18.000,00.
Tratar: 9975-2164, el Junior.

VENDE-SE - el 70m2, el lage

I'
de alv., 3 qtos, perto CTG

Laço Jaraguaense. R$
, 22.000,00. Tratar: 371-

7527, el Sr. José.

I
ALUGA-SE - quitinetes
mobiliadas, na Rua Fidelis

Stinghen, 64. Tratar: 370-3561.

ALUGA-SE - precisa-se de

apto ou casa, próx. Pref.

Jaraguá. Tratar: 372-3061 ou

9111·1452.

I
I

casa mista (nova) em Joinville por casa em Jaraguá do

Sul, bairro Vila Nova. Apto cl 160m2, terreno cl
735m2. R$ 75.000,00, toda em itaúba, fina

acabamento, pintura a óleo, 1 suíte, 3 qtos, sala, 3
bwc social, sala de jantar, COZ., gar., varanda, lav. +

cobertura p/ 2 veículos cl 34m2 (toda em itaúba).
Tratar: (47) 439-1100 ou 9975-0963.

VENDE�SE OU TROCA-SE

m'm

":'MEIRA REFORMA I
"

Ohras de Má..s.sa: Ccrrrida IPedreiro e Carpinteiro
Pintura em geral I

Encanador

,CRECI 9465.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se

el 1050m2, piaria e escritura.

R$ 13.000,00. Tr'�tar:
9993-0623

RIO CERRO - vende-se, na Rua
Valdir Girolla, el 385m2•
Tratar: 376-0017 ou OXX062
261-5695

VENDE-SE - el 800m2 + lagoa
1000m2 el casa em construção
el 88m2• R$ 40.000,00. Tratar:
276-3353.

VENDE-SE - terreno pI chácara,
el 40.000in2 sendo 10.000m2
área plana, 2 riachos, lagoa,
caminho pI Pomerode, 12 km

do centro. R$ 35.000,00
Tratar: 370-8928 el Marcus ..

VENDE-SE - próx. ADV Aurora,
14x28m. R$ 13.000,00. Aceita­
se carro até R$ 7.000,00 monza

I Kadett de 91 acima. Tratar:
376-0283 ou 9104-2336.

VIEIRAS - vende-se, terreno
de 375m2, el casa de 6x8m.

R$ 3.000,00 + 28 pare, R$
150,00. Aceita-se carro (la

negócio. Tratar: 9991-6059.

VILA LALAU - vende-se, próx.
da Weg II, el 400m'. R$
15.700,00. Tratar: 371-6069.

ACARAí - aluga-se, sala cl
100m2, pI profissional
montar aeademiá. Tratar:
275-2066 ou 9975-4764

CENTRO - aluga-se, em frente
Caixa Econômica Federal.Tratar:
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